

# Formandens beretning, generalforsamling 2024

Jeg vil gerne byde jer alle velkommen til dette års generalforsamling. Samtidig skal der lyde en stor tak til alle medlemmerne for jeres støtte og angement i foreningen, uden jer, ingen forening.

Som er det fantastisk at opleve den ene torsdag aften efter den anden med masser af medlemmer i lokalerne og opleve den summen der er rundt i alle lokalerne.

Siden sidste generalforsamling 25-5-2023 er der sket en del i foreningen.

Vi har fået 7 nye medlemmer og kun mistet 2, som blot har meldt sig ud, primært pga. alder og transport. (Ingen SK) Så der er tilvækst og det må betegnes som overordentlig positivt. Vi er nu på 51 medlemmer. Sidste år til generalforsamlingen viste tallene at vi have fået 6 nye medlemmer, så siden flytningen til Struer er vi steget godt i medlemstallet! (13stk)

Som sagt have vi sidste generalforsamling den 25 maj 2023, hvor der jo, var et rigtig fint fremmøde, Der var ingen forslag indkommet fra medlemmer, kun lidt vedtægts ændringer fra Bestyrelsen. Så som sædvanlig blev generalforsamlingen klaret på ganske kort tid.

D. 24-6-2023 var der traditionen tro sommerudflugt, denne gang gik turen til Lemvig, til Skovgård Energy, hvor en ung medarbejder fortalte om deres energiplaner, og senere viste rundt i en tom bygning i deres energi park i Lemvig. Senere gik turen til VLTJ-jernbanemuseum i Fåre, hvor Paul Paulsen, viste rundt. (der var godt nok meget skrammel samlet på meget lidt plads) her blev frokosten indtaget på perronen i solskin. Derefter gik turen til Bovbjerg fyr, hvor kaffen kunne indtages samtidig med nydelsen af den storlåede natur i området.

Dagen sluttede på Mallemukken i Thyborøn, hvor der kunne nydes en fin buffet. Der var fin opbakning til turen.

Sommerferien sænkede sig over klubben, meen , der var dog stadig liv i lokalerne om torsdagen

😊 Det er jo FANTASTISK!

Jeg blev kontaktet af Phillipa Kimose, midt i sommerferien. Hun var i gang med en uddannelse som film skaber, på Århus filmværksted, og i den forbindelse på en DOC-Camp i Lomborg, hvor de skulle prøve kræfter med dokumentarfilm fremstilling. Phillipa have ved et tilfælde set et QSL kort på Bovbjergfy, og tænkte at det der radioamatør kunne være spændende at udforske. Den 5-7 kom Phillipa Kimose for at starte sin filmproduktion op, det var ret sjovt at være med til, og som i jo ved endte det med at hun i stedet valgte Field-Day som gennemgående tema i filmen.

20-7 ankom vores nyindkøbte CO2 laserskærer til min hjemadresse.

27-7 kom Ætsemaskinen i gang

Struer Trax (Byfest i Struer) lånte vores campingvogn, som var sat op i gågaden i en hel uge (ved rådhuset) fed reklame, samtidig blev der lavet en podcast om radioamatørerne i Struer.

JOW JOW der var skam gang i den i sommerferien.

9-8 var der igen officielt åbnet i foreningen efter sommerferien. Men der havde som sagt været god søgning i løbet af ferien.

18-8 lykkedes det at få laserskæren på plads i værkstedet med udsugning og det hele det var

spændende.

Og endnu engang stor tak til fagforbundet PROSA for sponsoratet.

Herefter var det Fielday tid, traditionen tro blev det holdt i Oddesund og var også igen i år godt besøgt. STOR tak til OZ5KR Kristian for arrangementet.

Næsten traditionen tro, fik OZ3EDR fine placeringer i konkurrencen.

Skal lige indskyde her at hvis i har fulgt debatten omkring nye Field-day regler, så er de udskudt indtil næste år, så 2024 bliver som det plejer.

Den 4-10 var der præmiere på Phillipas film om OZ3EDR i en lille biograf i Århus, "Øste for paradys" vi var et par stykker der var med til præmierne. Det var en noget anderledes oplevelse, en hvad man er vant til når man går i biografen. 😊 Men meget sjovt at være med til

Den 9-11 var der EDR regions møde her i lokalerne, desværre var der meget lille fremmøde, ud over egne medlemmer.

De 25-11 var der julefrokost i foreningen, igen hos Struer Håndbryg. Det fik så ikke så mange roser, så vi skal nok se om vi kan finde et andet sted til i år.

Den 14-12 var der juleafslutning i foreningen, traditionen tro med Hjalmar's uovertrufne gløg og blødt brød. Alle kunne ønske hinanden en god jul og på gensyn den 4 januar

Vi havde hen over julen en høring blandt medlemmerne om hvilken ny HF-antenne vi skule have og den 5 januar blev det besluttet at det skule være en Optibeam MO9-5. Den blev bestilt, men desværre var der ikke flere på lager, så den ville først kunne leveres sidst i marts.

Den 6-1 blev et nyt tiltag sat i søen, Creative-Makers. Bestyrelsen var enige om at vi skule prøve med noget "maker" agtigt for på den måde at kunne få flere medlemmer og får mere gang i værkstedet. Der blev lavet opslag på en del forskellige Facebook grupper rundt omkring i omegnen af Struer. Helt konkret i de oplandskommuner som traditionelt hører til OZ3EDR's område.

Samtidig blev der lavet ansøgninger om støtte kr. til projektet. Der blev søgt hos Struer kommune, Spar Nord fonden, Jysk energi.

Vi har fået tilsagn om 15.000 kr. fra Struer kommune, og vi fik 10.000 kr. fra Spar Nord Fonden (Er udbetalt og brugt til indkøb af en ny Bambulab 3D printer). De 15.000 fra Struer Kommune afventer lige at vi får svar fra Jysk energi, Vi skal fremvise et budget regnskab på ca. 65.000kr til kommunen på Creative-Makers, før de udbetaler pengene, og det vil værre nemmere hvis vi får tilskuddet fra Jysk Energi.

Vi fik også i februar lavet kaffemaskinen igen igen, tak til Martin Domino for at donere en maskine til reservedele. Efter en mindre sammenbygning af 2 maskiner lykkedes det at få en brugbar maskine. Som så efterfølgende mistede hukommelsen, MENY-kaffe i Holstebro troppede beredvilligt op en eftermiddag for at få programmeret maskinen igen, efter at backupbatteriet var gået død. Tak til Kristian fra Menu Kaffe i Holstebro, for det sponsorat.

Den 9-2 fik vi en ny Søjleboremaskine (Brugt) som OZ5KR Kristian, fandt på nettet. Kristian fik desuden renoveret stål-holderen på drejebænken hos B&O. Drejebænken er nu også funktions dygtig. Den fik en Frekvendsomformer bygget på.

I marts fik vi en del nyt håndværktøj. Halvdelen af beløbet, til indkøbet, fik vi sponsoreret, 1500kr. Tak for det sponsorat.

Den 13-5 modtog vi vores nye 3D printer, som nu afventer at blive opsat og sat i drift. Vi afventer også at få den ny HF-antenne opsat på taget, der er flere ting der lige skal falde på plads før det kan lade sig gøre, Vejret tiden og kran.

Så som i kan høre, så er der sket en hel del i løbet af det sidste års tid.

Til slut skal der igen lyde en stor tak til Vore Sponsorer, Struer Kommune, Fagforbundet Prosa, Meny Kaffe i Holstebro, Spar Nord Fonden, Lely i Vinderup.

Også en tak til de medlemmer som i løbet af det sidste år har bidraget med fysisk arbejde i foreningen, med diverse oprydning og opsætning

”Ingen nævnt ingen glemt”, men STOR TAK til alle.